
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양항만레저과

정책: 항만활성화(수송및교통/해운ㆍ항만)

단위: 항만친수시설 조성 및 기능활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양항만레저과 4,360,305 4,153,072 207,233

국 28,800 28,800 0

지 870,000 870,000 0

도 187,640 295,051 △107,411

시 3,273,865 2,959,221 314,644

항만활성화(수송및교통/해운ㆍ항만) 997,894 840,539 157,355

항만친수시설 조성 및 기능활성화 816,384 819,029 △2,645

세계에서 가장 아름다운 만 클럽 19,741 22,116 △2,375

202 여비 11,665 14,040 △2,375

03 국외업무여비 9,625 12,000 △2,375

○ 세계에서 가장 아름다운 만 제13차 연차총회

참가 9,625 12,000 △2,375경정 9,625,000원

항만유지관리 600,435 600,705 △270

202 여비 3,530 3,800 △270

01 국내여비 3,530 3,800 △270

○ 여수광양항 합동마케팅 회의참석

300 400 △100

○ 여수광양항 유관기관 합동 워크샵 및 포럼

참석 170 340 △170

경정 300,000원

경정 170,000원

거점형 마리나항만 조성 181,510 21,510 160,000

웅천 마리나항만 개발 181,510 21,510 160,000

201 일반운영비 166,000 6,000 160,000

01 사무관리비 166,000 6,000 160,000

○ 일반수용비 160,000 0 160,000

ㅇ 웅천 마리나항만 개발사업 타당성조사 수

수료 160,000 0 160,000160,000,000원 * 1식

해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 1,777,092 1,874,160 △97,068

국 28,800 28,800 0

도 187,640 295,051 △107,411

시 1,560,652 1,550,309 10,343

해양레저 산업의 핵심거점 육성 1,240,822 1,338,730 △97,908

도 179,000 286,411 △107,411

시 1,061,822 1,052,319 9,503

이순신 마리나 관리운영 30,000 10,000 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 19,784 0 19,784

○ 이순신마리나 보안용 CCTV 설치

19,784 0 19,78420,000,000원 * 98.92/100

03 시설부대비 216 0 216

○ 이순신마리나 보안용 CCTV 설치

216 0 21620,000,000원 * 1.08/100

해변 편의시설 정비 1,210,822 1,328,730 △117,908



부서: 해양항만레저과

정책: 해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양레저 산업의 핵심거점 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 179,000 286,411 △107,411

시 1,031,822 1,042,319 △10,497

101 인건비 365,672 381,016 △15,344

도 73,000 125,361 △52,361

시 292,672 255,655 37,017

04 기간제근로자등보수 365,672 381,016 △15,344

○ 해수욕장 안전관리요원 7,304 6,794 510

ㅇ 기본급 5,400 5,400 0경정 5,400,000원

도 0 2,700 △2,700

시 5,400 2,700 2,700

ㅇ 주차수당 720 720 0경정 720,000원

도 0 360 △360

시 720 360 360

ㅇ 사회보험료 644 674 △30

ㅇ 월차수당 120 0 120

ㅇ 휴일근무 가산금

420 0 420

○ 해수욕장 수상안전요원 208,246 232,453 △24,207

ㅇ 기본급 137,700 182,250 △44,550

경정 644,000원

120,000원 * 1명 * 1일

120,000원 * 1명 * 7일 * 50%

경정 137,700,000원

도 68,850 91,125 △22,275

시 68,850 91,125 △22,275

ㅇ 주차수당 18,360 24,300 △5,940경정 18,360,000원

도 4,150 12,150 △8,000

시 14,210 12,150 2,060

ㅇ 사회보험료 25,903 25,903 0경정 25,903,000원

도 0 12,951 △12,951

시 25,903 12,952 12,951

ㅇ 월차수당 3,060 0 3,060

ㅇ 휴일근무 가산금

10,710 0 10,710

ㅇ 해수욕장 안전요원 근무복

7,000 0 7,000

ㅇ 도서지역 안전관리요원 간식비[사무관리비

에서 과목변경] 1,260 0 1,260

ㅇ 안전관리요원 간식비

4,253 0 4,253

○ 해수욕장 수상안전요원(연장근무)

20,503 12,150 8,353

90,000원 * 34명 * 1일

90,000원 * 34명 * 7일 * 50%

100,000원 * 35명 * 2벌

3,500원 * 2개소 * 4명 * 45일

3,500원 * 27명 * 45일

경정 20,503,000원

도 0 6,075 △6,075

시 20,503 6,075 14,428

201 일반운영비 216,090 218,554 △2,464

도 10,000 10,000 0

시 206,090 208,554 △2,464

01 사무관리비 106,722 109,186 △2,464

○ 급량비[기간제근로자등보수로 과목변경] 686 3,150 △2,464

ㅇ 안전관리요원 급량비 0 2,464 △2,464경정 0원



부서: 해양항만레저과

정책: 해양레저도시 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)

단위: 해양레저 산업의 핵심거점 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 495,000 615,000 △120,000

도 40,000 105,000 △65,000

시 455,000 510,000 △55,000

01 시설비 490,707 610,023 △119,316

○ 장등 해수욕장 음수대 설치

19,784 19,784 0경정 19,784,000원

도 5,000 6,000 △1,000

시 14,784 13,784 1,000

○ 해수욕장 해파리 차단망 설치

40,000 80,000 △40,000경정 40,000,000원

도 0 40,000 △40,000

시 40,000 40,000 0

○ 해수욕장 모래정비 19,784 99,100 △79,316경정 19,784,000원

도 6,000 30,000 △24,000

시 13,784 69,100 △55,316

03 시설부대비 4,293 4,977 △684

○ 해수욕장 모래정비 216 900 △684경정 216,000원

405 자산취득비 112,000 92,100 19,900

도 56,000 46,050 9,950

시 56,000 46,050 9,950

01 자산및물품취득비 112,000 92,100 19,900

○ 해수욕장 안전관리 구명조끼 구입

10,900 11,000 △100경정 10,900,000원

도 5,450 5,500 △50

시 5,450 5,500 △50

○ 해수욕장 안전장비 고무보트 구입

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

도 25,000 20,000 5,000

시 25,000 20,000 5,000

○ 해수욕장 안전장비 구명슈트 등 구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

해양레저스포츠 시설운영 활성화 416,870 416,030 840

해양낚시 레저시설 운영 및 관리 32,720 31,880 840

202 여비 2,720 1,880 840

01 국내여비 2,720 1,880 840

○ 낚시통제구역 지도단속

840 0 84020,000원 * 2명 * 3회 * 7월

행정운영경비(해양항만레저과)(기타/기타) 83,060 80,415 2,645

인력운영비 43,741 41,096 2,645

인력운영비 43,741 41,096 2,645

101 인건비 43,741 41,096 2,645

03 무기계약근로자보수 34,447 31,802 2,645



부서: 해양항만레저과

정책: 행정운영경비(해양항만레저과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여수광양항 합동마케팅 회의참석 여비

100 0 100

○ 여수광양항 유관기관 합동 워크샵 및 포럼

참석 여비 170 0 170

○ 세계에서 가장 아름다운 만 제13차 연차총회

참가 국외여비 2,375 0 2,375

100,000원 * 1식

170,000원 * 1식

2,375,000원 * 1식

재무활동(해양항만레저과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 144,301 0 144,301

보전지출 144,301 0 144,301

보전지출 144,301 0 144,301

802 반환금기타 144,301 0 144,301

01 국고보조금반환금 98,465 0 98,465

○ 돌산해양낚시공원 조성 67,054 0 67,054

ㅇ 사용잔액 66,063 0 66,063

ㅇ 이자반납 991 0 991

○ 웅천 해양레포츠타운 조성 31,411 0 31,411

ㅇ 사용잔액 7,831 0 7,831

ㅇ 이자반납 23,580 0 23,580

66,062,380원 * 1식

991,000원 * 1식

7,830,090원 * 1식

23,580,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,836 0 45,836

○ 2016년 해수욕장 수질조사 9,664 0 9,664

ㅇ 사용잔액 9,607 0 9,607

ㅇ 이자반납 57 0 57

○ 2016년 해수욕장 편의시설 정비 1,970 0 1,970

ㅇ 사용잔액 1,958 0 1,958

ㅇ 이자반납 12 0 12

○ 2016년 해수욕장 안전장비 시설조성 34,202 0 34,202

ㅇ 사용잔액 34,003 0 34,003

ㅇ 이자반납 199 0 199

9,607,000원 * 1식

56,040원 * 1식

1,958,000원 * 1식

11,420원 * 1식

34,003,000원 * 1식

198,350원 * 1식




